

Svar på interpellation ang förskoleverksamheten

Robert Österlund (V) har i en interpellation valt att ställa fyra frågor till mig angående förskoleverksamheten. Hans frågor är;

- Hur tänker verksamheten att det ska räcka med barn till alla dessa platser som planeras för framtiden när vi ser sjunkande födelsetal inte bara i Gagnef utan i hela landet?
- Förändras planerna för ombyggnation vid någon av de platser som det tänks göras innan? Till exempel då i Kyrkbyn med tanke på närheten till Olympica?
- Förändras även planerna för nybyggnation som vid Stora Skogen i Djurås?
- Finns det för den delen planer för vad som händer med förskolor med lägre underlag som till exempel Björbo och Bäsna eller den öppna förskolan?

Det är nu så gott som klart att Olympica får permanent byggtillstånd och därmed får möjlighet att bygga ut sin förskola i Gagnef Kyrkby. I samband med det kommer de att klara av att ta emot ett drygt 50 barn. Ett ytterligare överklagande ligger nu och väntar på prövning, men ingen av de som jag har samtalat med tror att Mark- och miljööverdomstolen kommer att ge de överklagande prövningstillstånd.

Vi kan - i likhet med vad interpellanten säger - se sjunkande siffror nu gällande antal barn i förskolan, samtidigt som vi själva bygger nytt och det finns planer på eventuell nybyggnation i Stora Skogen. En byggnation i Stora Skogen ligger dock ett antal år framåt i tiden, varför vi har att ta ställning till en eventuell förskola i området då det börjar bli aktuellt med etableringar och byggnation.

Robert Österlund undrar hur tänker verksamheten att det ska räcka med barn till alla dessa platser som planeras för framtiden när vi se sjunkande födslootal inte bara i Gagnef utan i hela landet?

Gagnefs förskolor har idag plats att erbjuda för alla barn som är inskrivna på Olympica, dock skulle flertalet av Olympicas 27 barn inte kunna erbjudas omsorg i Kyrkbyn utan då med placering i annan ort, främst Djurås och Mockfjärd. Vilket innebär att de vårdnadshavarna inte kan få sitt förstahandsval tillgodosett.

Vid en träff med Olympica under våren så fick vi veta att de har 22 barn i kö till sin verksamhet, samt att ca 10 barn nu lämnar deras verksamhet för att gå över till F-klass.

När förvaltningen tillsammans med Olympica har gått igenom kön visar det sig att de allra flesta av dessa barn står endast i Olympicas kö och inte i vår kommunala.

Idag finns fyra avdelningar vid Kyrkbyns kommunala förskola, varav en avdelning är förlagd i en modul, där det går ca 18 barn. Förskolan i delar denna modul med Kyrkskolan som nyttjar halva delen.

Om Olympica bygger ut och öppnar för fler förskoleplaceringar kan den kommunala förskolan avveckla modulen och i fortsättningen erbjuda förskola på tre avdelningar inom samma byggnad. I likhet med det kommunen gjorde innan barnantalet ökade och Olympica nekades bygglov.

Det förändrade barnantalet innebär att förskolechefen tillsammans med rektorer och personal på förskolorna nu arbetar intensivt med lokaaloptimering och att justera både antal avdelningar och tjänster utifrån barnantalet. Det minskade barnafödandet innebär att barnkullarna som går till F-klass är större än de vi tar emot under detta år och nästa år.

Bäsna förskola har en kapacitet för fyra avdelningar när byggnationen är klar i höst. Men, man öppnar upp tre avdelningar under hösten i de nya lokalerna. Den nya förskolan har en kapacitet för 62 barn och när vi startar upp i de nya lokalerna kommer 40 platser att användas.

Bäsna förskola har idag flera barn som är skrivna på postnummer Djurås, flertalet av dessa familjer bor i Arvslindan eller Bodarna och väljer Bäsna som förstahandsval.

I Björbo förs det på förvaltningsnivå en dialog mellan grundskolan och Kultur och fritid om nyttjande av den tomma förskoleavdelningen inför hösten 2025. Barnafödandet i Björbo blev något högre än vad prognosen visade under 2024 och dessa barn söker förmodligen en förskoleplats under läsåret 2025-2026.

När det gäller den Öppna förskolan märker man ett lägre besökstal under senare tid.

Jan Wiklund (M)

Ordförande

Barn- och utbildningsnämnden



Interpellation riktad till ordförande i BUN

Det är nu klart att Olympica får permanent bygg tillstånd och därmed ska få bygga ut sin förskola uppe vid gamla Stuggu-området. I samband med det kommer de att klara ta emot ett drygt 50-tal barn. Vi har ju sett sjunkande siffror nu gällande antal barn i förskolan, samtidigt som vi själva bygger nytt och planerar för utökning och nybyggen (Stora Skogen till exempel).

Därför undrar jag/vi:

- Hur tänker verksamheten att det ska räcka med barn till alla dessa platser som planeras för framtiden när vi ser sjunkande födselantal inte bara i Gagnef utan i hela landet?
- Förändras planerna för ombyggnation vid någon av de platser som det tänks göras innan? Till exempel då i Kyrkbyn med tanke på närheten till Olympica?
- Förändras även planer för nybyggnation som vid Stora Skogen i Djurås?
- Finns det för den delen planer för vad som händer med förskolor med lägre underlag som t ex Björbo och Bäsna, eller den öppna förskolan?

Robert Österlund
Vänsterpartiet i Gagnef